
1  

Spolupráce mezi NZDM a OSPOD  

(Dotazník A pro pracovníky NZDM) 

 
Dobrý den, 

jmenuji se Pavlína Podhradská a studuji sociální a charitativní práce.  

V rámci mé bakalářské práce na téma Spolupráce mezi NZDM a 

OSPOD Vám zasílám dotazník, který je určen právě pro pracovníky v těchto 

dvou sociálních službách.  

Děkuji Vám za čas, který mému dotazníku věnujete a budu ráda, pokud 

dotazník rozšíříte mezi své kolegy.  

Tento dotazník je anonymní.  

 

1. Jste:  

• Muž 

• Žena 

• Jiné 

2. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

• Obor s maturitou 

• Vyšší odborná škola  

• Vysoká škola – Bc. 

• Vysoká škola – Mgr.  

3. V jaké pracovní pozici se nacházíte?  

• Vedoucí pracovník 

• Sociální pracovník 

• Pracovník v sociálních službách 

• Jiná (prosím uveďte) 

4. Jak dlouho se pohybujete v sociální práci s dětmi a mládeží?  

• Méně jak jeden rok  

• 1 až 2 roky 

• 2 až 5 let  

• 5 až 10 let  

• 10 a více let 
  



2  

5. Máte povědomí o účelu, práci a funkcích orgánu sociálně -právní 

ochrany dětí (dále jen OSPOD)? 

• Ano 

• Spíše ano  

• Nevím 

• Ne  

• Spíše ne  

6. Máte povědomí o OSPOD ve Vašem okolí?  

• Ano 

• Spíše ano  

• Nevím 

• Ne  

• Spíše ne  

7. Spolupracujete s OSPOD? 

• Ano, aktivně 

• Ano, minimálně 

• Nespolupracuji 

8. Pokud spolupracujete s OSPOD, jste se spoluprací spokojení? 

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím 

• Ne 

• Spíše ne 

9. Pokud nespolupracujete s OSPOD, proč tomu tak je?  

• Neznám osobně žádný OSPOD v mém okolí 

• Děti, které nás navštěvují, nejsou klienty OSPOD  

• Nedůvěřuji činnosti, kterou OSPOD vykonává  

• Nepřijde mi nijak prospěšné spolupráci navázat  

• Doposud jsem neměl/a možnost spolupráci navázat  

• Jiná (prosím uveďte) 

10.  Shledáváte spolupráci mezi NZDM a OSPOD za důležitou?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím 

• Ne 

• Spíše ne 
  



3  

Spolupráce mezi NZDM a OSPOD  

(Dotazník B pro pracovníky OSPOD) 

 

Dobrý den, 

jmenuji se Pavlína Podhradská a studuji sociální a charitativní práce.  

V rámci mé bakalářské práce na téma Spolupráce mezi NZDM a 

OSPOD Vám zasílám dotazník, který je určen právě pro pracovníky v těchto 

dvou sociálních službách.  

Děkuji Vám za čas, který mému dotazníku věnujete a budu ráda, pokud 

dotazník rozšíříte mezi své kolegy.  

Tento dotazník je anonymní.  

 

11. Jste:  

• Muž 

• Žena 

• Jiné 

12. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

• Obor s maturitou 

• Vyšší odborná škola  

• Vysoká škola – Bc. 

• Vysoká škola – Mgr.  

13. V jaké pracovní pozici se nacházíte?  

• Vedoucí pracovník 

• Kurátor pro děti a mládež 

• Pracovník péče o dítě 

• Pracovník náhradní rodinné péče 

• Jiná (prosím uveďte) 

14. Jak dlouho se pohybujete v sociální práci s dětmi a mládeží?  

• Méně jak jeden rok  

• 1 až 2 roky 

• 2 až 5 let  

• 5 až 10 let  

• 10 a více let 
  



4  

15. Máte povědomí o účelu, práci a funkcích nízkoprahového zařízení pro 

děti a mládež (dále jen NZDM)? 

• Ano 

• Spíše ano  

• Nevím 

• Ne  

• Spíše ne  

16. Máte povědomí o NZDM ve Vašem okolí?  

• Ano 

• Spíše ano  

• Nevím 

• Ne  

• Spíše ne  

17. Spolupracujete s NZDM? 

• Ano, aktivně 

• Ano, minimálně 

• Nespolupracuji 

18. Pokud spolupracujete s NZDM, jste se spoluprací spokojení? 

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím 

• Ne 

• Spíše ne 

19. Pokud nespolupracujete s NZDM, proč tomu tak je?  

• Neznám osobně žádný NZDM v mém okolí 

• Děti v mé péči nenavštěvují NZDM 

• Nedůvěřuji činnosti, kterou NZDM vykonává  

• Nepřijde mi nijak prospěšné spolupráci navázat  

• Doposud jsem neměl/a možnost spolupráci navázat  

• Jiná (prosím uveďte) 

20.  Shledáváte spolupráci mezi NZDM a OSPOD za důležitou?  

• Ano 

• Spíše ano 

• Nevím 

• Ne 

• Spíše ne 


